
KULTURNÍ AKCE –  DUBEN 2025 

 

 

 

 

AREÁL BETLÉMA A PROSTOR PŘED ORLOVNOU 
Sobota 26. dubna od 9 do 17 h***  SVATOJIŘSKÝ JARMARK 

 

 

 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE 
Pátek 4. dubna od 17 h***  KREATIVNÍ SETKÁNÍ PRO RODIČE S DĚTMI 

S ARTEMONI 

Vstup zdarma. Tel. 737 121 800. 

 
Neděle 6. dubna od 15 h***   VYNÁŠENÍ SMRTKY 

Průvod odejde v 15 h od Multifunkčního centra a přes Tylovo náměstí dojde na Betlém,  

kde děti spálí a utopí „Smrtku“. 

 

 

KINO  

3. čtvrtek 19.00 Heda Gablerová             ČR drama, P 

8. úterý 13.30 Bridget Jonesova: Láskou šílená – Bio Senior  VB romantická 

komedie, 12-N 

15. úterý  19.00 Černák      SR/ČR akční krimi, 15-N 

19. sobota 15.00 Mufasa: Lví král     USA dobrodružný film, P 

24. čtvrtek 19.00 Vyšehrad Dvje    ČR komedie, 15-N 

26. sobota 15.00 Dogman     USA anim. komedie, P 

29. úterý 19.00 Čarodějnice a lovec     USA fantasy film, 12-N 

 

 

MULTIFUNKČNÍ CENTRUM 

Úterý 1. dubna od 19 hodin   Famílie  
Divadlo Na Fidlovačce  

Skvělá komedie, která přibližuje divákům vztah dvou odlišných generací a s laskavým 

humorem projevuje pochopení pro obě strany. Divadelní představení je v rámci abonentního 

cyklu jaro 2025, volné vstupenky v prodeji za 450 Kč.  

 

 

Neděle 13. dubna     Festival tanečního mládí 2025 

Celostátní přehlídku parketového tance v ČR – Mistrovství České republiky SUT pořádá 

Taneční škola BOHÉMIA Chrast a Svaz učitelů tance ČR. Postupová soutěž dětských, 

juniorských, mládežnických a seniorských kolektivů v předtančení.  

 



Čtvrtek 17. dubna od 19 hodin   Baťman 

Divadlo Na Jezerce  

Baťa. Švec, který dobyl svět.  

Fenomén úspěchu a solidnosti. S humorem o životě a podnikatelském zdaru zakladatele 

obuvnického impéria. Jak zásady Tomáše Bati ovlivnily svět. Divadelní představení je v rámci 

abonentního cyklu jaro 2025, volné vstupenky v prodeji za 450 Kč.  

 

Středa 23. dubna od 17 hodin   Zastupitelstvo města Hlinska  
Veřejnost je srdečně zvána. 

 

 

Středa 30. dubna     Pálení čarodějnic    
Parkoviště u zimního stadionu, u Lípy  

Opékání špekáčků, soutěž o nejhezčí masku, světelná show a kapela Normal 03. 

 

Více akcí a informací k uvedeným představením a rezervace vstupenek naleznete na 

www.mfc-hlinsko.cz 
 

 

KNIHOVNA 

Oddělení pro dospělé         Oddělení pro děti 

Po 8 – 12, 13 – 17                        Po 9 – 12, 13 – 17 

Út  8 – 12,13 – 15                        Út  9 – 12, 13 - 15 

St  8 – 12, 13 - 15                         St  9 – 12, 13 - 15 

Čt  8 – 12, 13 – 17                       Čt  9 – 12, 13 – 15 

Pá  ZAVŘENO                           Pá  ZAVŘENO 
So  8 -11                                       So  ZAVŘENO 

 

Úterý 8. 4. od 17 h - 2. autorské čtení začínajících autorů (dětské oddělení)  

Čtvrtek 17. 4.  9 – 12, 13 – 15 (dětské oddělení) 

               18., 19. a 21. 4.  ZAVŘENO 
  

Tel. 469 311 263         Tel. 469 311 197 

www.knihovna-hlinsko.cz 

 

 

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE 
Galerie 

do 18. května***  KLÁRA SEDLO: Brána do snů - výstava obrazů 

a 

STÁLÁ EXPOZICE – „Inspirace Vysočinou“ 

 

Otevřeno: út, čt a pá  9 – 12, 13 - 16 h; st 9 – 12, 13 – 17 h; so – ne 13 – 17 h 
 

 

 

Muzeum 

do 8. května***  HLINSKO VE VÁLEČNÝCH LETECH 1939 – 1945  

VE FOTOGRAFIÍCH 

http://www.mfc-hlinsko.cz/


 

STÁLÁ EXPOZICE 
Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, 

rodina Adámkových. 

 

Otevřeno: út, čt a pá  9 – 12, 13 - 16 h; st 9 – 12, 13 – 17 h; so – ne 13 – 17 h 

 

Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko 

Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; www.mmghlinsko.cz, 

Facebook: Městské muzeum a galerie 

 

 

 

MUZEUM V PŘÍRODĚ VYSOČINA 
 

VESELÝ KOPEC 
Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí přibližující život drobných zemědělců od 

poloviny 19. do poloviny 20. století a lidové technické památky na vodní pohon. 

lidové technické památky na vodní pohon. 

od 18. do 21. dubna od 9.30 do 16 h***  VELIKONOCE NA VESELÉM KOPCI 

Program přiblíží, jak naši předkové vnímali období půstu a Velikonoc. Ukázky lidových zvyků, 

pověr a úkonů v souvislosti s křesťanskými tradicemi, výzdoby, předmětů a pokrmů spojených 

s tímto obdobím. 

Doprovodný kulturní program: 

- 18. dubna * obchůzka s hrkačkami a řehtačkami 

- 19. dubna * varhanní hudba ve veselokopecké kapli 

- 20. dubna * vystoupení folklorního souboru a obchůzka 

s voděním jidáše 

- 21. dubna * tradiční hry s vejci a dětské hry 

OTEVÍRACÍ DOBA: do 17. dubna ZAVŘENO, 18. až 21. dubna od 9.30 do 16 h, od 22. 

dubna od úterý do neděle od 9.30 do 16 h. 

 

 

BETLÉM HLINSKO 
Rezervace lidové architektury s ukázkami bydlení drobných řemeslníků (tkalce, švadleny, 

ševce, výrobce dřevěných hraček, pilníkáře a kovotlačitele) v roubených domcích z poloviny 

19. století. 

 

od 1. do 27. dubna***  VELIKONOCE NA BETLÉMĚ 

Výstava představí období tzv. svatého týdne, velký předvelikonoční úklid a velikonoční 

atmosféru od tajemného Velkého pátku, přípravné Bílé soboty, slavnostního Božího hodu 

velikonočního až po veselé Velikonoční pondělí. 

Na Bílou sobotu 19. dubna workshop zdobení kraslic voskem a pletení pomlázek.  

Na Velikonoční pondělí 21. dubna mimořádně otevřeno od 12.30 do 16 h. 

mailto:muzeum@hlinsko.cz


 

EXPOZICE VESNICKÝCH MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK A MASEK Z HLINECKA 

Stálá expozice představuje originální masky, dokumenty provázející zápis do světového 

nehmotného dědictví UNESCO i atmosféru obchůzky prostřednictvím fotografií a krátkého 

filmu. 

OTEVÍRACÍ DOBA: úterý až neděle od 9 do 12 a od 12.30 do 16 h. Pondělí zavřeno. 

 

Permanentka na rok 2025: 10 vstupů do Muzea v přírodě Vysočina pro jednu osobu na jeden 

den, platí také během akcí a programů. Cena: 700 Kč (nelze čerpat více slev najednou). 

 

Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. 469 326 415, e-mail 

muzeumvysocina@nmvp.czBetlém Hlinsko (pokladna): tel. 469 311 429, Veselý Kopec 

(pokladna): tel. 469 333 175Oficiální webové stránky: www.nmvp.cz/vysocina; Facebook: 

muzeumvprirodevysocina; Instagram: muzeum_v_prirode_vysocina 

 

 

CENTRUM JANA XXIII. 
Pondělí: Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 11 – 17 h – obj. předem na tel.: 724 568 602; 

Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 19.45 h (p. Semerádová) 

Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Modlitební setkání 18 – 19 h; Intervalový trénink – 

19.15 – 20.15 h 

Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.30 – 16.30 h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h 

Čtvrtek: Setkávání Klubu zotavení Fokus Hlinsko 13 – 16.30 h; Cvičení Pilates dospělí 19 – 

20.30 h 

Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 11 – 17.45 h - 

obj. předem na tel.: 724 568 602; Intervalový trénink 18.00 – 19.00 (p. Semerádová) 

Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h (P. Pavel Čtvrtečka) 

Neděle: Bohoslužba slova 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek) 

 

Aktivity mimo harmonogram 

Sobota 5. dubna od 9 h – Ukliďme Česko – v rámci této akce se vydáme čistit řeku 

Chrudimku od sídliště až k Mlékárně Tatra 

11. – 13. dubna – westernový víkend (ZŠ Lukavice), je přípravou na příměstský tábor, cena 

550 Kč 

12. a 13. dubna  - jarní Skautská kavárna 

Sobota 19. dubna od 9 do 12 h – Velikonoční tvoření - dílnička pro děti i dospělé 

 

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.  

 

 

MATEŘSKÉ CENTRUM HLINEČÁNEK 
Pondělí: od 9 do 11 h – herna s tvořením; od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou 

Úterý: od 9 do11 h – zpívánky a hýbánky pro nejmenší  

Středa: 2. středa v měsíci od 9 do 12 h – nosící sraz  

http://www.nmvp.cz/vysocina
http://www.cj23.cz/


Čtvrtek: od 9 do 11 h – volná herna; od 15.30 do 16.15 h - logohrátky 

Pátek: od 9 do 11 h – herna pro nejmenší; od 15 do 17 h – setkání maminek, volná herna  

 

Další připravované aktivity: 

Čtvrtek 24. 4.  od 17.00 do 18.30 h – Kurz obličejové jógy 

Pátek 25. 4.  od 9 do 11 h – Jak na pohodové kojení 

Pátek 25. 4. od 15 do 19 h – Čarodějnické odpoledne 

 

Více info na hlinecanek@email.cz, tel.: 777 602 436, 728 460 403,  www.hlinecanek.cz, nebo 

na Facebooku. Změna vyhrazena. 

 

 
 

LP CIHELKA BLATNO 
Středa 30. dubna ***  PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
 

 

 

 

ORLOVNA 

Sobota 12. dubna od 19 h*** BENEFIČNÍ PLES ve stylu první republiky 

Během večera vystoupí Duo JANNA, kapela Contact Band, Patrik Jandejsek – Hula Hoop. 

Společenské oblečení nutné, dobové oblečení vítáno. 

Veškerý výtěžek z akce bude věnován Spolku Štístko u Poličky. 

Vstupenky k zakoupení v Café Mandala, cena 350 Kč na sezení, 300 Kč na stání. 

 

 

VZDĚLÁVACÍ CENTRUM PLANETA HLINSKO 

Pondělí 14. dubna od 17 h***  KOUZELNÁ SRÍ LANKA 

Přednáška pana Davida Hainalla. Nutná rezervace, vstupné dobrovolné. 

 

Úterý 22. dubna od 12 do 17 h***  DEN ZEMĚ NA PLANETĚ 

Vědecké pokusy, mikroskopování, poznávačky, výroba látkových tašek. Vstup zdarma pro děti 

do 15 let. 

 

 

ZASTÁFKA KAFÉ 
Pátek 4. dubna od 16 do 19 h***  MODERNÍ KALIGRAFIE PRO ZAČÁTEČNÍKY 

Cena 690 Kč, rezervace na tel. 737 117 098. 

 

Pátek 11. dubna od 18 h***  ČECHHLÍN SINGERS – country večer 

Rezervace v kavárně. 

 

Sobota 12. dubna od 15 h***  JARNÍ DRÁTKOVÁNÍ 

Workshop, rezervace na tel. 721 824 677. 

 

Pátek 25. dubna od 17 h***  AUTORSKÉ ČTENÍ SPISOVATELKY KVĚTOSLAVY 

OLŠOVSKÉ 

 

mailto:hlinecanek@email.cz
http://www.hlinecanek.cz/


 

 
 

AZYLOVÝ DŮM HAMRY 
Středa 9. dubna od 16.30 h***  PŘEDNÁŠKA S PSYCHOLOGEM PRO ŠIROKOU 

VEŘEJNOST 

Přednáška s Mgr. Zdeňkou Schreierovou na téma "Jak zvládat strach a úzkost v denním 

životě“. 

 

 

 

FARA TRHOVÁ KAMENICE 
Neděle 13. dubna od 14 h***  VELIKONOČNÍ JARMARK 

Rukodělné výrobky, keramika, sladké pečivo, kavárna, dílničky pro děti, komentované 

prohlídky kostela sv. Filipa a Jakuba 

 

 

KOULIER OFLENDA 
do 11. května***  JARNÍ VÝSTAVA 

Přijďte si prohlédnout více než dvacet skleněných aranží. Prohlídku můžete spojit s exkurzí  

a namalováním vlastní ozdoby. 

 

 

 
 

 


